
 

Atto. n. 2294 del 18/12/2025 pag. 1/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

PROVINCIA DI FERRARA 
GESTIONE VIABILITA’ 
Ufficio Sicurezza Stradale 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 2294 del 18/12/2025 
 

Oggetto:AUTO 964: ULTERIORE INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 621 DEL 26/03/2025 
SU SP 38 CARDINALA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Ricordato che con Decreto Presidenziale n. 107 del 04/10/2024, 
esecutivo, è stato conferito l’incarico di responsabilità 
dirigenziale della struttura denominata “Settore LL.PP., 
Pianificazione Territoriale e Mobilità” all’ Ing. Luca Capozzi; 
 
 
Vista l’Ordinanza N. 621 del 26/03/2025 e sua integrazione N. 2077 
del 18/11/2025; 
 
RITENUTO di dover estendere, per motivi di pubblica necessità 
l’elenco dei soggetti ammessi alla circolazione alle categorie: 
- mezzi addetti ai servizi di assistenza sociale e sanitaria; 
- ASL e servizi ospedalieri. 
 
 
Per le motivazioni sopra esposte, ad integrazione dell’atto n. 621 
del 26/03/2025, 
 

ORDINA 
 
DAL GIORNO 19/12/2025 SU SP 38 CARDINALA DAL KM 2+200 CA FINO AL 
KM 5+300 CA: AMMESSI ANCHE I MEZZI: 

- ADDETTI AI SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE E SANITARIA; 
- ASL E SERVIZI OSPEDALIERI. 

 
AVVERTE 

 
Che l’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente 
ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice 
della Strada come da ultimo modificato dalla Legge n. 120 del 
29/7/2010; 
 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 2294 del 18/12/2025 pag. 2/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

DISPONE 
 

La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’albo 
della Provincia di Ferrara e all’albo pretorio del Comune 
interessato per 15 giorni consecutivi. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. dell’Emilia Romagna oppure, 
entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 
 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
Settore LL.PP., Pianificazione 

Territoriale e Mobilità 
ING. LUCA CAPOZZI 

                                                                                                                
con firma digitale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente ordinanza è inviata a: 
 
COMUNE DI ARGENTA 
COMUNE DI PORTOMAGGIORE 
COMUNE DI MOLINELLA 
COMUNE DI CONSELICE 
PROVINCIA DI RAVENNA 
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 
PREFETTURA DI FERRARA 
QUESTURA DI FERRARA 
COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI FERRARA 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI FERRARA 
POLIZIA PROVINCIALE 
TPER - VIA TRENTI 35 – 44122 FERRARA (FE) 
118 EMERGENZA SANITARIA 

copia informatica per consultazione



 

Atto. n. 2294 del 18/12/2025 pag. 3/3 
Corso Isonzo 26 -44121 FERRARA – tel: 0532/299437-454-458-459 - fax n. 0532/299467 

e-mail provincia.ferrara@cert.provincia .fe.it 
http://www.provincia.fe.it/  -  Codice Fiscale e Partita IVA 00334500386 

AL SETTORE LAVORI PUBBLICI, PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E 
MOBILITA' 
SITO INTERNET www.provincia.fe.it 

 

copia informatica per consultazione


